


KRONIKA 
W związku z reorganizacją sekcji socjologicznej 

TNP dnia 14 listopada 1968 r. w sali konferencyjnej 
im. Tadeusza Gierzyńskiego odbyło się posiedzenie 
naukowe na temat: Przyczyny fluktuacji kadr w 
MZRiP. Zebranie zagaił wiceprezes TNP mec. Kazi-
mierz Askanas, nawiązując do dotychczasowych prac 
sekcji socjologicznej. Teoretyczne podłoże tematu 
przedstawiła kierowniczka sekcji socjologicznej mgr 
Irena Nowakowa. Referat wygłosił mgr Zbigniew Łu-
gowski. Odczyt wywołał duże zainteresowanie, które 
ujawniło się w ożywionej dyskusji. (A) 

9 grudnia 1968 r. odbyła się w Muzeum Mazowiec-
kim w Płocku sesja naukowa na temat tradycji rewo-
lucyjnych Płocka. W sesji zorganizowanej dla nauczy-
cieli historii i wychowania obywatelskiego wzięli 
udział: przedstawiciele kierownictwa KMiP PZPR 
z I Sekretarzem tow. Henrykiem Dyrdą, kierownik 
Referatu Historii Partii WKW PPR tow. Benon Dy-
mek i Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego inż. 
mgr Jakub Chojnacki. YV programie sesji znalazły się 
następujące referaty: Kazimierza Mariańskiego — 
„Próba zobrazowania działalności KPP w okręgu 
płockim", płk mgr Bohdana Kobuszewskiego — „Dzia-
łalność PPR w Płocku" oraz mgr Józefa Kazimier-
skiego — „Stan badań materiały źródłowe i postulaty 
w zakresie badań tradycji walk rewolucyjnych w 
Płocku w latach 1794—1948". Wygłoszono także 6 ko-
munikatów opracowanych przez nauczycieli płockich 
i pracowników naukowych Muzeum Mazowieckiego: 
mgr M. Chudzyńskiego, mgr J Kłodawską. mgr T. Kur-
piewskiego, mgr M. Nowicką, mgr T. Nych, i mgr 
H. Taube. (S) 

Dnia 23.XII.1968 r w lokalu kina „Przedwiośnie" 
otwarta została wystawa „Komunistyczna Partia Pol-
ski w Płocku" przygotowana przez Muzeum Mafzo-
wieckie. W ciągu 26 dni ekspozycje zwiedziło 15.250 
osób. (S) 

Z okazji 50-lecia odzyskania niepodległości Płocki 
Dom Kultury zorganizował wystawę książek i czaso-
pism płockich w 50-leciu. 

14.1.1969 r. zakończył się PDK turniej szachowy 
o puchar Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej, zakończony zwycięstwem M. Gerasiń-
skiego. 

* 

W salonie debiutów PDK otwarto 22.1.1969 r. ko-
lejną wystawę malarstwa pt. „Człowiek XX wieku". 
Po otwarciu, w którym uczestniczyli autorzy wysta-
wianych prac, wywiązała się ożywiona dyskusja. 

'23.1.1969 r. odbyła się inauguracja Studium Wycho-
wania Patriotycznego, zorganizowanego przez Płocki 
Dom Kultury dla aktywu organizacji młodzieżowych 
szkół pomaturalnych oraz kadry inżynieryjno-tech-
nicznej płockich zakładów pracy. Program Studium 
obejmuje różnorodne zagadnienia z zakresu nauki, 
sztuki, literatury, f i lmu i muzyki. 

W ramach przygotowań do obchodów 150-lecia To-
warzystwa Naukowego Płockiego Towarzystwo pla-
nuje wydanie nowej monografii Płocka pt. Dzieje 
Płocka. Dzieło to zostanie opracowane przez autorów 
pochodzących ze środowisk — warszawskiego i płoc-
kiego. (c) 

XVIII spotkanie przy lampie naftowej (5.XII.1968 r.) 
w Muze.um Mazowieckim wypełniła dyskusja nad 
projektem Muzeum-Parku Kultury pod nazwą „Czło-
wiek i maszyna", poprzedzona wprowadzeniem autorki 
art. piast. Irabelli Chełkowskiej. Projekt ten będący 
pracą dyplomową wykonaną w Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie lokalizuje na tle przemysłowej 
architektury płockiego Kombinatu ekspozycję obra-
zującą stosunki maszyny i człowieka. Pomysł ekspo-
zycji i jego plastyczne rozwiązanie wzbudziły zainte-
resowanie władz miejskich i kombinatu oraz oży-
wioną dyskusję w środowisku plastyków i architektów. 

(S) 

12 lutego 1969 roku prezes Towarzystwa Naukowego 
Płockiego inż. mgr Jakub Chojnacki wygłosił odczyt 
na temat: Płock w 1969 roku. Z uwagi na temat od-
noszący się do najbliższej przyszłości Płocka odczyt 
wywołał duże zainteresowanie, czego najlepszym po-
twierdzeniem była duża frekwencja słuchaczy. 

Odczyt odbył się w sali konferencyjnej im. Tadeusza 
Gierzyńskiego. (c) 

W Towarzystwie Naukowym Płockim trwają przy-
gotowania do III wydania „Dzisięciu wieków Płocka". 
Będzie to wydanie uzupełnione nowymi tematami i jak 
poprzednie bogato ilustrowane. (c) 

W 24 rocznicę wyzwolenia Płocka spod okupacji 
hitlerowskiej, 21.1.1969 r. otwarto w Muzeum Mazo-
wieckim wystawę pt. „PPR w walce" obrazującą 
działalność Polskiej Parii Robotniczej w Płocku i po-
wiecie płockim, w szczególności walkę zbrojną z oku-
pantem. (S) 

18.1.1969 r. otwarto w hallu kina „Przedwiośnie" 
wystawę fotogramów Władysława Kozłowskiego. Zdję-
cia zgromadzone na wystawie, wybrane spośród około 
30.C00 wykonanych w ciągu 25 lat przez autora, repre-
zentują Płock,, jego przemiany i wydarzenia tu zacho-
dzące. Władysław Kozłowski udekorowany został złotą 
odznaką „Za zasługi dla województwa warszawskiego". 

(S) 

W dniach 16 X11.69 r. — 14.1.69 r. czynna1 była w 
Muzeum Mazowieckim w Płocku wystawa pt. ..Rze-
miosło artystyczne Białorusi". W otwarciu, którego 
dokonał I Sekretarz KMiP PZPR tow. Henryk Dyrda, 
uczestniczyli działacze związkowi z Białorusi Leonid 
Prokopienko. Aleksandra Zukowskaja i Antoni Tońko. 
przedstawiciele władz Płocka i działacze TPPR. (S) 

6 lutego 1969 r. odbyło się plenarne posiedzenie 
Komitetu Miasta' i Powiatu w Płocku, które omówiło 
materiały: sprawozdanie i projekt uchwały na Kon-
ferencję Sprawozdawczo-Wyborczą Płockiej Organizacji 
Partyjnej. 

Plenum obradowało w pięciu Komisjach, które na-
stępnie zgłosiły swoje uwagi, wnioski i propozycje 
dotyczące przedstawionych materiałów. 

Podjęto następnie uchwałę w sprawie, terminu zwo-
łania Konferencji. (z) 

W dniu 18 stycznia br. obradowało Plenum Komitetu 
Miasta i Powiatu PZPR w Płocku poświęcone polityce 
kadrowej. W plenarnych obradach uczestniczył zastęp-
ca członka KC, sekretarz WKW PZPR — tow. Kazi-
mierz Rokoszewski. Obradom przewodniczył I Sekre-
tarz KMiP PZPR w Płocku tow. Henryk Dyrda. 

Referat na temat: „Dobór kadr, ich wysuwanie i roz-
stawianie" przedstawił Sekretarz KMiP tow. Witold 
Dąbrowski. W bogatym i rzeczowym materiale doko-
nał on analizy polityki kadrowej w płockich zakładach 
pracy i instytucjach. 
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V Zjazd Partii podkreślił w swojej uchwale kierow-
niczą rolę wszystkich organizacji partyjnych w prowa-
dzeniu właściwej polityki kadrowej. Dlatego zawsze 
w centrum uwagi organizacji partyjnych powinna być 
systematyczna ocena postaw ludzi, ich zaangażowania 
do pracy i powierzonych obowiązków. 

Ogromne tempo rozwoju naszego miasta, wzrost li-
czby zatrudnionych spowodowany dynamicznym roz-
wojem nowoczesnego przemysłu chemicznego, wymagać 
będzie dalszego zabezpieczenia wykwal i f ikowanej ka-
dry wyższej i średniej technicznej. Stąd pilna potrzeba 
rozbudowy szkolnictwa zawodowego, dostosowanie kie-
runków kształcenia do profilu produkcji. 

Niezwykle ważnym jest właściwe kształtowanie ko-
lektywów, stwarzanie odpowiedniego klimatu pracy, 
warunkujące pełne wykonanie zadań produkcyjnych, 
zadowolenie z pracy, poczucie odpowiedzialności za po-
wierzone zadanie i stanowisko pracy. Jednocześnie 
kształtować trzeba atmosferę rzetelnej i szczerej kry-
tyki, która sprzyjać powinna dalszemu udziałowi pra-
cowników w zarządzaniu socjalistycznym przedsiębior-
stwem. 

Podjęta na Plenum uchwała sformułowała zadanie 
Płockiej Organizacji Partyjnej w zakresie kształtowa-
nia polityki kadrowej. 

W czasie obrad głos zabrał Sekretarz WKW PZPR 
tow. Kazimierz Rokoszewski. W swoim wystąpieniu 
podkreślił on ogromną rolę i wagę polityki kadrowej 
we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego, kultu-
ralnego i politycznego. Mówiono o tym bardzo często 
w czasie trwania obrad V Zjazdu, znalazło to swój wy-
raz w podjętej na Zjeździe Uchwale. 

Właściwie przygotowane kadry decydują o wykona-
niu zadań produkcyjnych, o rozwoju naszej gospodarki. 
Zwrócić musimy uwagę na podniesienie wydajności 
pracy, właściwe zatrudnienie na stanowiskach kierow-
niczych członków Partii. Działają oni nie tylko we w ła -
snym imieniu, działają na rachunek Partii. Stąd wyma-
gamy od nich właściwej postawy, zaangażowania, ofiar-
ności, oddania swoich sił i umiejętności w budownict-
wie socjalistycznej Ojczyzny. Przed Komitetem Miasta 
i Powiatu PZPR w Płocku i wszystkimi organizacjami 
partyjnymi stoją więc zadania opracowania planu za-
bezpieczenia kadr dla Płocka i całego regionu, a dalej 
umiejętne ich wykorzystanie dla dobra gospodarki. Są-
dzić należy, że zadania te Płocka Organizacja Partyjna 
w pełni zrealizuje. 

W części organizacyjnej Plenum KMiP PZPR jedno-
głośnie przychyliło się do prośby Sekretarza KMiP 

PZPR tow. Witolda Dąbrowskiego i powierzyło mu 
obowiązki Sekretarza Ekonomicznego. Jest to zgodne 
z jego wykształceniem i osobistym zainteresowaniem. 
Funkcją Sekretarza Organizacyjnego Plenum jedno-
głośnie powierzyło tow. Jerzemu Gataszewskiemu, do-
tychczasowemu starszemu instruktorowi WKW PZPR. 

Wybranym Towarzyszom składamy tą drogą serdecz-
ne gratulacje. (z) 

W ramach obchodów 50-lecia KPP, 20-lecia powsta-
nia PZPR i 80 rocznicy urodzin Juliana Leszczyńskie-
go-Leńskicgo społeczeństwo i Komitet Rodzicielski 
ufundowali sztandar Szkole Podstawowej Nr 12, no-
szącej imię wybitnego Płocczanina-rewolucjonisty 
Juliana Leszczyńskiego-Leńskiego. 

Na uroczystej akademii w sali kina „Przedwiośnie", 
w obecności przedstawicieli KMiP PZPR, Prezydium 
MRN, władz oświatowych i weteranów ruchu robotni-

czego, aktu wręczenia sztandaru kierownikowi szkoły 

Ryszardowi Kalinowskiemu dokonali: sekretarz KMiP 
PZPR Witold Dąbrowski i przewodniczący' Prezydium 
MRN Marian Woźniak. 

Po uroczystym ślubowaniu młodzieży odbyła się bo-
gata i dobrze przygotowana część artystyczna, obra-
zująca historię polskiego ruchu rewolucyjnego. k 

• 

W dniu 18 stycznia 1969 roku o godz. 18.00, w sali 
kina „Przedwiośnie", odbyła się wspólna sesja Miej-
skiej Rady Narodowej i Miejskiego Komitetu Frontu 
Jedności Narodu, zorganizowana z okazji XXIV rocz-
nnicy wyzwolenia miasta spod hitlerowskiej okupacji. 
W Sesji udział wzięli — Sekretarz WKW PZPR i wi-
ceprzewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Frontu 
Jedności Narodu — tow. Kazimierz Rokoszewski, se-
kretariat KMiP PZPR z I Sekretarzem tow. Henry-

kiem Dyrdą, Członkowie Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej z Przewodniczącym tow. Marianem Woź-

niakiem, Pr ewodniczący Powiatowej Rady Narodo-
wej tow. Stanisław Tyter, przedstawiciele ZSL i SD, 
mgr inż. Mikołaj Klecor, Przewodniczący Powiatowe-
go Komitetu Frontu Jedności Narodu tow. Alfred Gi-
żyński, weterani ruchu robotniczego i przedstawiciel 
PWRN, Kierownik Wydziału Kultury — Wojciech 
Wardecki. 

Sesji przewodniczył mgr Bolesław Witkowski — 
przewodniczący Miejskiego Komitetu Frontu Jedności 
Narodu. 

Referat okolicznościowy wygłosił Przewodniczący 
PM RN — mgr Marian Woźniak. Mówca w sposób 
syntetyczny przedstawił moment wyzwolenia miasta 
i pierwsze dni wolności oraz w przekroju 25 lat ukazał 
rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny miasta, 
jego węzłowe znaczenie w gospodarce kraju, woje-
wództwa i regionu płockiego. 

Część oficjalną zamknął miły akcent wręczenia przez 
Sekretarza WKW PZPR tow. Kazimierza Rokoszew-
skiego Złotej Odznaki za zasługi dla województwa 
warszawskiego znanemu ze swej społecznej ofiarności 
fotografowi płockiemu, Władysławowi Kozłowskiemu. 

Część artystyczną wypełnili artyści scen warszaw-
skich. fd 

* 

W dniu 19 stycznia 1969 roku w sali Płockiego Domu 
Kultury odbyło się walne zgromadzenie Aeroklubu 
Ziemi Mazowieckiej. W zgromadzeniu udział wzięli: 
Sekretarz Generalny Aeuroklubu Polskiej Rzeczypos-
politej Ludowej — płk pilot Stanisław Skalski, przed-
stawiciel Pow. Sztabu Wojskowego Antoni Jelec, 
przedstawiciel Zarządu Powiatowego Ligi Obrony 
Kraju — Zdzisław Tomaszewski i Komendant Hufca 
ZHP — Henryk Wójcik. Obradom przewodniczył Se-
kretarz PMRN — działacz lotniczy — Stanisław Ma-
linowski. 

W imieniu Zarządu Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej 
szczegółowe sprawozdanie z dwuletniej działalności 
złożył Prezes AZM — mgr Franciszek Dorobek. 

W twórczej i konstruktywnej dyskusji zabierali 
głos miejscowi piloci i działacze. W imieniu władz 
centralnych złożyli życzenia efektywnej pracy, a płk 
pilot Stanisław Skalski nakreślił perspektywy rozwo-
jowe lotnictwa sportowego. 

Walne Zgromadzenie wybrało nowe władze. Preze-
sem został mgr Franciszek Dorobek.Uchwała wytyczyła 
węzłowe problemy, przed rozwiązaniem których stanie 
nowy Zarząd. Należą do nich przede wszystkim spra-
wy inwestycyjne i szkoleniowe oraz zwiększenie bazy 
członkowskiej. fd. 


